СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«24» января  2019 г № 171
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Почепского сельского

поселения за  2018 год.

              Исполнение бюджета Почепского сельского поселения  за  2018 год осуществлялось в соответствии со ст.25.1.БК РФ на основе сводных бюджетных росписей доходов и расходов.

          Бюджет Почепского сельского поселения за  2018 г. по доходам исполнен на 97,42 % или в бюджет Почепского сельского поселения  поступило 15342,3 тыс. руб. от уточненного  годового плана  15748,0 тыс. руб.

         Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 3821,6 тыс. руб. или 24,9 % от  общей суммы доходов.
        Основными  налогами, поступающими в бюджет Почепского сельского поселения  являются:

     - налог на доходы физических лиц – 619,7 тыс. руб.;
     - земельный налог – 3022,9 тыс. руб.;

     - налог на имущество – 166,3 тыс. руб.;
         Безвозмездных поступлений поступило 12199,1 тыс. руб. или 79,5 % от общей суммы доходов.
На исполнение расходной части бюджета за  2018 г. направленно 15696,6 тыс. руб., что составляет 99,67 % от  годового  плана в размере 15748,0 тыс. руб. на 2018 год.
      Основными расходами бюджета Почепского сельского поселения являются:

     - Общегосударственные вопросы – 3944,2 тыс. руб. или 25,12 % от общей суммы расходов;
     - Культура – 2760,3 тыс. руб. или 17,59 %; от общей суммы расходов;
     - Жилищно - коммунальное хозяйство – 2730,6 тыс. руб. или 17,4 % от общей суммы расходов;

     - Дорожное хозяйство – 5697,2 тыс. руб. или 36,3 %  от общей суммы расходов.
               Фактически за отчетный период исполнение бюджета
 по доходам составило  – 15342,3 тыс. руб.,
 по расходам- 15696,6 тыс. руб.;
Совет народных депутатов Почепского сельского поселения решил::

1. Информацию об исполнении бюджета Почепского сельского поселения за  2018г принять к сведению.
2. Обратить внимание на выполнение плана социально-экономического развития поселения, соблюдение бюджетной дисциплины, экономное освоение бюджетных средств

Глава Почепского сельского поселения                         В. И. Бокова.
Председатель Совета народных депутатов                    В. А. Ковалев

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Почепского сельского поселения

0,

	0

	- Налог на имущество

	140,00

	166,30

	118,79

	- Земельный налог

	2674,8
	3022,9
	113,01

	- Государственная пошлина

	12,7
	12,7
	100

	- Арендная плата за земли

	0,00

	0,00

	0,00

	- Доходы от оказания платных услуг

	15,00

	15,9
	106

	Прочие неналоговые доходы
	35,0
	79,9
	228,28

	 Безвозмездные поступления (дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетной обеспеченности)

	3137,0
	3137,0
	100

	 Безвозмездные поступления (дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности)

	1590,9
	1590,9
	100

	Субсидии на поддержку отрасли культуры

	102,70

	102,7

	100,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	392,1
	392,1
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	188,3
	188,3
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	3525,9
	3525,9
	100

	Межбюджетные трансферты для компенсации доп. расходов

	3172,6
	3121,1
	98,38

	 Прочие межбюджетные трансферты

	121,0
	121,0
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления

	20,0

	20,0

	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

		-774,1

	ИТОГО ДОХОДОВ

	15748,0
	15342,3
	97,42

	РАСХОДЫ

Утвержденный план на 2018г

Исполнено за  2018г

Исполнено от  плана на 2018г %

Общегосударственные вопросы

3944,2
3944,2
100
Резервный фонд

0
0,00

0,00

Обслуживание муниципального долга

0
0,00

0,00

Другие вопросы в области национальной экономики

343,4
339,3
98,78
Первичный воинский учет

188,3
188,3
100
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

2,0
2,0
100
Обеспечение пожарной безопасности

8,0
8,0
100
Дорожное хозяйство

5744,5
5697,2
99,18
Жилищно - коммунальное хоз-во

2730,6
2730,6
100
Культура

2760,6
2760,6
100
Физическая культура и спорт

26,4
26,4
100
Соц.обеспечение

0
0
0
ИТОГО РАСХОДОВ

15748
15696,6
99,67
Глава администрации

В. И. Бокова.

Гл. бухгалтер

Л. Н. Бокова